STATUTI I SHOQERISE TREGTARE

ME PERGJEGJESTI TEKUFIZUAR

~ "NIRVANA DISTRIBUCION" -

Ne .baze te ligjit 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogerite tregtare", dhe ligjit 9723, date
-03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Biznesit", me vullnetin e lire te ortakut te vetem: i :

FORMIMI I SHOQERISE
Neni 1

Sot ne daten 27.08.2021 si themelues me te dhenat € meposhtem:

Znj. Sadiana Mersinllari e bija e Kasem Mersinllari lindur me 11.10.1986 ne Pogradec dhe banues ne
Tirane, me karte identiteti nr personal 166011081H. Ka vendosur te themeloje nje shogeri shpk te
emeruar "NIRVANA DISTRIBUCION" . Aktiviteti i kesaj shoqgerie do te rregullohet nga statuti i saj i
cili eshte pjese perberese e ketij akti themelimi dhe i bashkangjitur si shtojca 1.

QENDRA E SHOQERISE
Neni 2

Selia zyrtare e Shogerise ndodhet ne adresen: Tirane, Lagja Lalm Vagqarr ,godine 1- kateshe,Komuna Vagqarr,
Qarku Tirane ,zona Kadastrale 2376, me numer pasurie 108/25/1 do te njihet me emrin "NIRVANA
DISTRIBUCION". Shogeria ka te drejte te hape dege apo filiale ne te gjithe vendin ne perputhje me
legjislacionin shqiptar dhe ate te vendeve te tjera ku mund te hapen dege te saj. Administrator i shogerise eshte
Znj. Sadiana Mersinllari lindur me 11.10.1986 ne Pogradec dhe banues ne Tirane, me karte identiteti nr
personal 166011081H.

Neni 3

Shogeria "NIRVANA" e zhvillon veprimtarine e saj ne perputhje me legjislacionin ne fuqi dhe dispozitat
e parashikuara ne dokumentet e krijimit te saj. Shogeria "NIRVANA DISTRIBUCION" eshte person
juridik shqiptar. Ajo fiton te drejten e personit juridik nga data e regjistrimit ne Qendren Kombetare te
Biznesit.

KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Neni 4

Shogeria "NIRVANA DISTRIBUCION" krijohet per te ushtruar veprimtarine e saj per nje kohezgjatje te
papercaktuar. Asambleja e Ortakut te Vetem mund te vendose te shkurtoje kohezgjatjen e Shogerise.

Neni 5
Shogeria "NIRVANA DISTRIBUCION" per detyrimet ge do te lindin gjate aktivitetit te saj me te tretet,

pergjigjet vetem me pasurine e saj.Ortaket e kesaj shogerie nuk pergjigjen per detyrimet e kesaj shogerie
me pasurine e tyre ge nuk eshte futur ne kapitalin e kesaj shogerie.



OBJEKTI I VEPRIMTARISE EKONOMIKE I SHOQERISE

Neni 6
Shogeria "NIRVANA DISTRIBUCION"do te kete si objekt veprimtarie : Distribucion i produkteve ushgimore;
- import, eksport, tregtim me: shumice e pakice ne teresi te produkteve ushgimore, industriale, veshmbathje, pije

alkoolike e freskuese, ‘e pajisjeve teknologjike; pajisjeve elektronike, elektrike, materiale ndertimi, hidrosanitare;

-tregtim i pajisjeve :dhe artikujve mjekesore, produkteve farmaceutike dhe sistemeve perkates te menaxhimit qe
lidhen me to, pajisje per'laboratore, produkte kimike dhe sherbimeve ge lejohen nga legjislacioni shqiptar ne fuqi;

- konsulent, komisioner, agjent shitjesh ndermjetes, perfagesues etj konsulence dhe sherbime financiare, juridike;

transaksione ne  lidhje me pasurite e paluajtshme 'si (shitblerje, .qira etj). Tregtim gazi teknik, terapeutik,
farmaceutik dhe gazrave te tjere ne pergjithesi; te leshoje garanci te cdo lloji ne favor te te treteve, per detyrime
dhe borxhe te tyre, qofte dhe kur nuk jane ortake; te marre pjese apo te likujdoje pjesemarrjen drejtepersedrejti
ose indirekt, ne shoqgeri te:tjera te formuara ose qe jane duke u formuar ne Shqiperi apo jashte saj me objekt
aktivitet te ngjashem apo te lidhur me te sajin, si dhe te realizoje koordinimin teknik, organizativ e financiar te
shoqerive te tjera; hapje dhe aktivitet si restorante, bare, hotele dhe resorte. Distribucion i produkteve ushqimore
me origjine shtazore; import, eksport, tregtim me shumice e pakice.")

MARREDHENIET EKONOMIKO-FINANCIARE

KAPITALI THEMELTAR
Neni 7

Kapitali themeltar i shogerise "NIRVANA DISTRIBUCION" eshte 1.000(nje mije) leke.

Perbehet nga nurnri i kuotave I(nje), te gjitha te nenshkruara dhe per tu shlyer 1.000(nje mije) leke.
Kapitali zoterohet ne kete menyre:

- Znj. Sadiana Mersinllari Iindur me 11.10.1986 me karte identiteti nr personal 166011081H., 100% te
kapitalit themeltar

Neni 8
Zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit themeltar ne teresi ose vecanti, per nje ose disa ortake behet me
vendim unanim te te gjithe ortakeve.
Kapitali themeltar dhe transferimet e tij mbahen ne nje regjister te vecante.

Neni 9
Veprimtaria e shogerise realizohet ne baze te leverdive ekonomike dhe pasqyrohet ne bilancin e saj.
Viti ushrimor i Shogerise fillon me date 1 janar dhe mbyllet me date 31 dhjetor te cdo viti.
Perjashtimisht viti i pare ushtrimor fillon nga data e regjistrimit te Shogerise ne Regjistrin Tregtar
Shqgiptar dhe mbyllet me date 31 Dhjetor 2021.
Bilanci i aktivitetit financiar mund te behet nga vete ortaku ose nga eksperte te caktuar prej tyre.Por ne te
gjitha rastet rezultati perfundimtar duhet te merret ne shqyrtim nga asambleja e ortakeve,brenda 6 muajve
nga dita e mbylljes se vitit financiar.

Neni 10
Shogeria krijon fondet e saj per zhvillimin dhe zgjerimin e aktivitetit te saj,ne perputhje me rregullat ne
fugi. Perberja e fondeve ,burimet financiare te tyre,caktohen nga asambleja e ortakeve.

Neni 11

Shogeria i disponon plotesisht mjetet e saj financiare.



ORGANIZIMI DHE DREJTIMI ADMINISTRATIV I SHOQERISE
Neni 14

Organi me i larte: vendimor:i shogerise eshte Asambleja e Ortakeve. Ne asamble marrin: pjese:te-gjithe . -
“-ortaket me te-drejte 'vote sipas shumave te vena ne kapltahn themelor:te: shoqerlse Asambleja e ortakeve-\ fevedife | i

vendos ne lidhje me keto probleme:

-Miraton bilancin' vjetor te shogerise; : il DR SRR futratete peoduiis 2

-Vendos per shtimin,pakesimin ose transferimin e kaprtaht themelor.
-Emeron dhe shkarkon administratorin e shoqerise.

-Ben modifikimin ne kontroll dhe statut sipas ecurive te shogerise.

-Vendos per mbylljen e aktivitetit te shogerise ose shnderrimin e shogerise:

ADMINISTRIMI
Neni 15

Administrator i shogerise eshte Znj. Sadiana Mersinllari lindur me 11.10.1986 ne Pogradec dhe banues ne

Tirane , me karte identiteti  nr personal 166011081H , emerohet per nje periudhe 5 vjecare dhe ka te
gjitha kompetencat per te vepruar ne emer dhe per llogan te shoqerlse ne marredheniet me personat e
trete. Administratori nuk mund te kryeje vetem ato detyra ge i jane thene per kompetence Asamblese se
Ortakeve. Shoqeria merr persiper te gjitha pasojat ge mund te vijne nga veprimet e administratorit.

Neni 16

Administratoret jane pergjegjes individualisht ose solidarisht ndaj shogerise ose ndaj personave te trete,
kur gjate veprimeve te tyre shkelin ligjin, kontraten dhe statutin ose per shkelje te kryera gjate
administrimit te shogerise.

MARREDHENIET E PUNES
Neni 17

Mardheniet e punes rregullohen neperrnjet kontrates se punes dhe legjislacionit te punes ne fugi.
Shogeria merr persiper te respektoje rregullat ne fugi te punesimit dhe te punesuarit jane te detyruar ge te
respektojne Statutin e kesaj shogerie dhe rregullat e brendeshme te saj. Te punesuarit duhet te pergjigjen
per demet ge i shkaktojne kesaj shogerie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit.

EKSPERTET OSE REVIZORET KONTABEL
Neni 18

Kontrolli mbi veprimtarine e shoqerise si dhe gjithe aktivitetin e shogerise i besohet nje eksperti ose
revizori kontabel. Ky ekspert do te gendroje ne detyre per aq sa percaktohet me ligj dhe mund te
rizgjidhet. Ortaket caktojne dhe shperblimin perkates kur nuk ka norrna te vecanta ligjore.

VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE
Neni 19

Viti financiar fillon me I Janar dhe mbaron me 31 dhjetor te secilit vit. Viti i pare financiar fillon ne daten
e regjistrimit te Shoqerise ne Regjistrin Tregtar te QKB. dhe perfundon me 31 dhjetor te te njejtit vit.
Miratimi i dokumentave ge lidhen me vitin financiar duhet te behet brenda 6 (gjashte) muajve ge nga
fundi i vitit financiar.



BILANCI DHE FITIMET
Neni 20

Veprimtaria ekonomike e shogerise do te mbyllet ne dt. 31 Dhjetor:te cdo viti. Administratori merr masa

~¢ per hartimin ‘e bilancit' dhe‘rezultatin ekonomik fitim - humbje dhe inventar.Fitimi neto i realizuaringa

-aktiviteti i shogerise. do ‘te ndahet ndermjet ortakeve ne proporc:on me . pjeset e tyre ta.kucse ne kapltalm
themeItar -

SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE 3
: Neni 21

Kur shogeria likujdohet plotesisht Asambleja cakton nje likuidator i cili paraget bilancin e likujdimit.
Pasuria e shoqerise;pasi shlyhen detyrimet e shogerise, u ndahen ortakeve ne proporcion me kontributin e
tyre ne kapitalin tbemeltar.

LIBRAT E SHOQERISE
Neni 22
Po keshtu shogeria ne baze te ligjit mban librat e
meposhtem:
I) Libri i Ortakeve
2) Libri i Mbledhjeve

3) Libri i vendimeve te administratorit
4) Libri i mbledhjeve dhe vendimeve te eksperteve ose revizoreve kontabel.

MBYLLJA E AKTIVITETIT TE SHOQERISE
Neni 23

Veprimtaria e shogerise pushon me mbarimin e afatit te percaktuar ne kontrate ne qofte se ortaket me
vullnetin e tyre te lire nuk e zgjatin kete afat.

Ajo mund te pushoje veprimtarine e saj edhe para afatit te parashikuar ne kontrate kur per kete marrin
vendim te gjithe ortaket.Veprimtaria e shoqerise pushon edhe ne ato raste kur ortaket vendosin
shnderrimin e shogerise nga shpk ne nje lloj shogerie tjeter.



DISPOZITA TEPERGJITHSHME
Neni 24

Persa eshte shprehur ne kete statut i referohemi ligjit 9901 dt 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqente

" Tregtare", Statutit dhe rreguilores se brendshme te shoqerlse cdo ndryshlm behet ne te nJeJten menyre sic ™

eshte nxjerre ky Statut dhe nuk prek personalitetin juridik te kesaj shoqene

Ky statut firmoset rregullisht nga Ortaku i Vetem e shogerise:
Znj. Sadiana Mersinllari

Pogradec me 27.08.2021



